
Na podlagi 21. člena Zakona o davku na dediščine in darila (Uradni list RS, št. 117/06 in 36/16 –
odl. US) izdaja ministrica za finance

P R A V I L N I K
o izvajanju Zakona o davku na dediščine in darila 

1. člen

S tem pravilnikom se določa vrsta, vsebina in način dostave podatkov za napoved 
davka od prejetega darila.

2. člen

Davčni zavezanec, ki prejme v dar premoženje, od katerega se plača davek na darila, 
davčnemu organu dostavi podatke o prejemu darila na obrazcu »Napoved za odmero davka od 
prejetega darila«, objavljenem na spletni strani Finančne uprave Republike Slovenije.

3. člen

(1) Obrazec iz 2. člena tega pravilnika vsebuje naslednje podatke:
a) Podatki o obdarjencu:

a. ime in priimek / naziv pravne osebe;
b. naslov;
c. EMŠO / matična številka;
d. davčna številka / ID št. za DDV;
e. državljanstvo / država sedeža;
f. država rezidentstva;
g. stalno ali začasno prebivališče v Republiki Sloveniji;
h. vrsta pogodbene stranke: 

 fizična oseba 
 pravna oseba;

b) Podatki o darovalcu:
a. ime in priimek / naziv pravne osebe;
b. naslov;
c. EMŠO / matična številka;
d. davčna številka / ID št. za DDV;
e. državljanstvo / država sedeža;
f. država rezidentstva;
g. stalno ali začasno prebivališče v Republiki Sloveniji.

c) Vrsta pravnega posla: 
a. darilna pogodba;
b. izročilna pogodba;
c. pogodba o preužitku;
d. pogodba o dosmrtnem preživljanju;
e. darilo za primer smrti;
f. drugo;

d) Datum sprejema darila;
e) Skupna vrednost;
f) Podatek, ali je pri sklenitvi pravnega posla posredovala nepremičninska agencija;
g) Stroški, dolgovi in bremena:



a. Stroški, dolgovi in bremena, ki odpadejo na podarjeno premoženje;
b. Vrednost v EUR;
c. Skupna vrednost;

h) Podatek o tem, ali je obdarjenec od istega darovalca v obdobju 12 mesecev že 
prejel darila:

d. Opis darila;
e. Vrednost v EUR;
f. Skupna vrednost;

i) Sorodstvena razmerja do darovalca/darovalcev;
j) Uveljavljanje oprostitev:

 zakonec oz. zunajzakonski partner, otrok, vnuk, zet, snaha, pastorek, 
oz. obdarjenec, ki je živel z darovalcem v istospolni partnerski 
skupnosti;

 pravna oseba zasebnega prava, ustanovljena na podlagi zakona za 
opravljanje verske, človekoljubne, dobrodelne, zdravstvene, 
socialnovarstvene, izobraževalne, raziskovalne ali kulturne 
dejavnosti, vendar le, če gre za darilo, ki je namenjeno opravljanju 
take dejavnosti pravne osebe;

 kmet, ki je dobil v dar kmetijo ali kmetijsko zemljišče;
 odstop premoženja brez povračila državi, občini ali pravnim osebam 

zasebnega prava, ki ustrezajo zakonskim pogojem;
 darilo ima status kulturnega spomenika.

2) Priloga 1 k obrazcu iz 2. člena tega pravilnika: »Podatki o nepremičninah, ki so predmet 
darila«, vsebuje naslednje podatke:

a) Stavbe z enim delom stavbe ali deli stavb:
a. Vrsta stavbe ali dela stavbe:

 stanovanjska hiša (prostostoječa – eno ali dvostanovanjska hiša, 
dvojček, vrstna);

 stanovanje (v hiši, bloku, stolpnici in podobno);
 parkirni prostor (parkirni prostor v stavbi);
 garaža (v stavbi ali samostoječa);
 pisarniški prostori (pisarne);
 prostori za poslovanje s strankami (pošta, banka, javna uprava in 

podobno);
 prostori za zdravstveno dejavnost (ordinacija, ambulanta, dispanzer 

in podobno);
 trgovski ali storitveni lokal (trgovina, prodajalna, salon, lekarna, 

optika, pralnica in podobno);
 gostinski lokal (bife, gostilna, restavracija, točilnica, bar, diskoteka in 

podobno);
 prostori za šport, kulturo in izobraževanje (dvorana, predavalnica in 

podobno);
 industrijski prostori (tovarna, delavnica, skladišče in podobno);
 turistični nastanitveni objekt (hotel, gostišče, apartma, bungalov, 

počitniški dom, planinski dom in podobno;
 kmetijski objekt (gospodarsko poslopje, hlev, zidanica, kozolec in 

podobno);
 tehnični in pomožni objekti (klet, drvarnica, kolesarnica, stopnišče, 

podstrešje, priročno skladišče in podobno);
 drugo (bencinski servis, elektrarna in drugo);

b. Občina
c. Naslov;
d. Šifra katastrske občine (KO);
e. Številka stavbe;
f. Št. dela stavbe
g. Podarjeni delež (v ulomku);

b) Parcele:



a. Vrsta zemljišča:
 zemljišče, na katerem je mogoče graditi stavbo;
 zemljišče pod stavbo ali drugo stavbo ali delu stavbe pripadajoče 

zemljišče;
 kmetijsko zemljišče;
 gozdno zemljišče;
 drugo zemljišče;

b. Občina;
c. Šifra katastrske občine (KO);
d. Številka parcele;
e. Podarjeni delež (v ulomku);

c) Vrednost nepremičnin skupaj.
3) Priloga 2 k obrazcu iz 2. člena tega pravilnika vsebuje naslednje podatke:

a) Podatki o premičnem premoženju ter premoženjskih in drugih stvarnih pravicah, 
ki so predmet darila,

a. Vrsta premoženja:
 denar;
 osebno vozilo;
 motorji in motorna kolesa;
 vodna plovila;
 nakit in druge žlahtne kovine;
 vrednostni papirji;
 investicijski kuponi;
 deleži v podjetju;
 drugo;

b. Opis premičnega premoženja ter premoženjskih in drugih stvarnih pravic;
c. Podarjeni delež (v ulomku);
d. Količina;
e. Skupna vrednost;

4. člen

Z dnem, ko začne veljati ta pravilnik, preneha veljati Pravilnik o obrazcu za napoved za 
odmero davka od prejetega darila (Uradni list RS, št. 138/06).

6. člen

Ta pravilnik začne veljati 1. januarja 2017.
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